
16. ROČNÍK / 03 – 28/09/2019

OKŘÍDLENÝ 
FESTIVAL
32 koncertů

koncert 
v kostele je 

zážitek

OKŘÍDLENÝ 
FESTIVAL

koncert 
v kostele je 

zážitek
32 koncertů



Vážení milovníci krásné hudby,
dostává se vám do rukou programová nabídka všech 32 koncertů letošního 16. ročníku Svatováclavského hudebního 
festivalu, který je největší přehlídkou duchovní a tzv. staré hudby, a zároveň zaujímá přední postavení mezi hudebními 
festivaly ČR. Velmi si vážím hodnot našeho kraje, a proto také letos budeme prezentovat umělecké osobnosti, které 
vzešly z tohoto regionu – klavíristu Martina Kasíka, sopranistky Kateřinu Kněžíkovou či Veroniku Holbovou a Janáčkovu 
fi lharmonii Ostrava. Dále se představí rezidenční soubory SHF – Collegium 1704 s Václavem Luksem prezentující 
novodobou premiéru Zelenkovy mše, Collegium Marianum, které letos přiváží derniéru barokní opery s loutkami a také 
operní program fenomenálního italského kontratenoristy Filippa Minecii a v neposlední řadě Český fi lharmonický sbor 
Brno, který vystoupí hned na čtyřech samostatných koncertech. Můžete se těšit na světově uznávané komorní soubory 
Z.E.N. Trio, Pavel Haas Quartet, Peter Holtslag Trio či žesťový soubor In Medias Brass. 

Velmi si cením systematické spolupráce s prvotřídními polskými tělesy – nyní s Poznaňskou fi lharmonií nebo nejlepším 
polským sborem Camerata Silesia. Rád bych se do budoucna zasadil o těsnou a logickou kulturní provázanost česko-
-polského Slezska založenou na spolupráci uměleckých špiček našich regionů zaručujících vysokou interpretační kvalitu.

Věřím, že si z této festivalové nabídky vyberete. Těším se na vás – také díky vám jsme tu již 16 let! 

Igor Františák
DRAMATURG A ŘEDITEL SVATOVÁCLAVSKÉHO HUDEBNÍHO FESTIVALUDRAMATURG A ŘEDITEL SVATOVÁCLAVSKÉHO HUDEBNÍHO FESTIVALU



ÚTERÝ 18.00

OSTRAVA-CENTRUM
Katedrála Božského Spasitele

Filharmonie Brno • Roland Kluttig (DEU) DIRIGENT

Český fi lharmonický sbor Brno • Petr Fiala SBORMISTR

SÓLISTÉ: Betsy Horne (USA) SOPRÁN

Marie Hänsel (DEU) SOPRÁN

Mareike Jankowski (DEU) MEZZOSOPRÁN

Johannes Strauß (DEU) TENOR • Rudolf Rosen (CHE) BAS

VSTUPNÉ: ZÓNY 700–150 Kč

03 
09

Zahajovací koncert
Schumann: Oratorium Ráj a Peri

Rezidenční Collegium 1704
Zelenka: Missa 1724 

04 
09

STŘEDA 18.00

OSTRAVA-CENTRUM
Evangelický Kristův kostel

Collegium 1704 • Collegium Vocale 1704
Václav Luks DIRIGENT

SÓLISTÉ: Helena Hozová SOPRÁN

Kamila Mazalová, Aneta Petrasová ALT

Václav Čížek TENOR • Tomáš Šelc BAS

VSTUPNÉ: ZÓNY 500–150 Kč

novodobá 
světová 
premiéra

Schumann: Oratorium Ráj a Peri

ALT



ČTVRTEK 18.00

RYCHVALD
Husův sbor

Škampovo kvarteto
Helena Jiříkovská HOUSLE • Adéla Štajnochrová HOUSLE

Martin Stupka VIOLA • Lukáš Polák VIOLONCELLO

VSTUPNÉ: 150 Kč / 100 Kč STUDENTI, SENIOŘI, ZTP
50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

05 
09

06 
09

PÁTEK 19.00

OSTRAVA-CENTRUM
Evangelický Kristův kostel

Collegium Marianum • Buchty a loutky
Jana Semerádová DIRIGENTKA

SÓLISTÉ: Hana Blažíková SOPRÁN

Barbora Kabátková SOPRÁN

Jan Mikušek KONTRATENOR • Tomáš Lajtkep TENOR 

Tomáš Král BARYTON

VSTUPNÉ: ZÓNY 400–100 Kč

Škampovo kvarteto slaví 30 let
Martinů / Janáček / Dvořák

Barokní opera s loutkami
Cavalli: Calisto

Buchty a loutky

tereza
Lístek s poznámkou



PÁTEK 19.00

FRÝDEK-MÍSTEK
Kostel sv. Jana a Pavla

Camerata Silesia (POL)

Anna Szostak (POL) DIRIGENTKA

SÓLISTÉ: Paweł Gusnar (POL) SAXOFON

Tomasz Orlow (POL) VARHANY

VSTUPNÉ: 150 Kč / 100 Kč STUDENTI, SENIOŘI, ZTP
50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

06 
09

08 
09

NEDĚLE 17.00

OSTRAVA – MARIÁNSKÉ HORY
Kostel Panny Marie Královny

PKF – Prague Philharmonia
Philippe Bernold (FRA) DIRIGENT

Český fi lharmonický sbor Brno • Petr Fiala SBORMISTR

SÓLISTÉ: Kateřina Kněžíková SOPRÁN

Jakub Kettner BARYTON 

VSTUPNÉ: ZÓNY 450–150 Kč

Nejsvětější matce
Penderecki / Kilar / Górecki

Vůně nesmrtelné Francie
Fauré / Poulenc Penderecki / Kilar / Górecki

tereza
Lístek s poznámkou



PONDĚLÍ 18.00

ORLOVÁ
Evangelický kostel

Helena Poczykowska (POL) MEZZOSOPRÁN

Peter Holtslag (NLD) ZOBCOVÁ FLÉTNA, FLAUTO TRAVERSO

Carsten Lohff  (DEU) CEMBALO

VSTUPNÉ: 150 Kč / 100 Kč STUDENTI, SENIOŘI, ZTP
50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

09 
09

10 
09

ÚTERÝ 18.00

OSTRAVA-PLESNÁ
Kostel sv. Jakuba Staršího

Helena Poczykowska (POL) MEZZOSOPRÁN

Peter Holtslag (NLD) ZOBCOVÁ FLÉTNA, FLAUTO TRAVERSO

Carsten Lohff  (DEU) CEMBALO

VSTUPNÉ: 180 Kč / 120 Kč STUDENTI, SENIOŘI, ZTP
50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

Cestování barokní Evropou
Ferrari / Bach / Purcell

Cestování barokní Evropou
Ferrari / Bach / Purcell

OSTRAVA-PLESNÁ
Kostel sv. Jakuba Staršího

MEZZOSOPRÁN

 ZOBCOVÁ FLÉTNA, FLAUTO TRAVERSO

Cestování barokní Evropou



STŘEDA 19.00

OSTRAVA-PUSTKOVEC
Kostel sv. Cyrila a Metoděje

Terra Nova Collective (BEL)

Vlad Weverbergh (BEL) DIRIGENT, KLARINET

Ars Brunensis • Dan Kalousek SBORMISTR

VSTUPNÉ: ZÓNY 300–150 Kč

11 
09

12 
09

ČTVRTEK 18.00

OPAVA
Kostel sv. Vojtěcha

Terra Nova Collective (BEL)

Vlad Weverbergh (BEL) DIRIGENT, KLARINET

Ars Brunensis • Dan Kalousek SBORMISTR

VSTUPNÉ: 220 Kč / 150 Kč STUDENTI, SENIOŘI, ZTP
50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

Unikátní vlámský klasicismus
Mozart / Faber / Maldere

Unikátní vlámský klasicismus
Mozart / Faber / Maldere



ČTVRTEK 18.00

VELKÁ POLOM
Kostel sv. Václava

Lenka Torgersen BAROKNÍ HOUSLE

Hana Fleková BAROKNÍ VIOLONCELLO, VIOLA DA GAMBA

Jan Krejča TEORBA

Jordan Fumado Jornet (ESP) CEMBALO

VSTUPNÉ: 150 Kč / 100 Kč STUDENTI, SENIOŘI, ZTP
50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

12 
09

13 
09

PÁTEK 18.00

PASKOV
Kostel sv. Vavřince

Lenka Torgersen BAROKNÍ HOUSLE

Hana Fleková BAROKNÍ VIOLONCELLO, VIOLA DA GAMBA

Jan Krejča TEORBA

Jordan Fumado Jornet (ESP) CEMBALO

VSTUPNÉ: 150 Kč / 100 Kč STUDENTI, SENIOŘI, ZTP
50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

Fantastická barokní virtuozita
Biber / Stradella

Fantastická barokní virtuozita
Biber / Stradella

Fantastická barokní virtuozita

BAROKNÍ HOUSLE

BAROKNÍ VIOLONCELLO, VIOLA DA GAMBA



PÁTEK 18.00

DOLNÍ BENEŠOV
Kostel sv. Martina 

Vlad Weverbergh (BEL) KLARINET, KLARINET D’AMORE

Terra Nova Collective (BEL)

VSTUPNÉ: 150 Kč / 100 Kč STUDENTI, SENIOŘI, ZTP
50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

13
09

14 
09

SOBOTA 18.00

OSTRAVA – MARIÁNSKÉ HORY
Kostel Panny Marie Královny

Moravská fi lharmonie Olomouc
Jakub Klecker DIRIGENT

Český fi lharmonický sbor Brno • Petr Fiala SBORMISTR

SÓLISTÉ: Veronika Holbová SOPRÁN

Václava Krejčí Housková ALT • Aleš Briscein TENOR

Lukáš Bařák BARYTON

VSTUPNÉ: ZÓNY 300–150 Kč

Klarinet d’amore
Mozart / Weber / de Croes

Slavnostní Te deum
Schubert / Nicolai 

OSTRAVA – MARIÁNSKÉ HORY



NEDĚLE 17.00

LUDGEŘOVICE
Kostel sv. Mikuláše

Ensemble Opera Diversa
Marián Lejava (SVK) DIRIGENT

SÓLISTÉ: Jarmila Balážová MEZZOSOPRÁN

Milan Paľa (SVK) HOUSLE, VIOLA

Marek Paľa (SVK) VARHANY

VSTUPNÉ: 150 Kč / 100 Kč STUDENTI, SENIOŘI, ZTP
50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

15 
09

15 
09

NEDĚLE 17.00

BYSTŘICE N. OLŠÍ
Evangelický kostel SCEAV

In Medias Brass (HUN)

Richárd Kresz TRUBKA • Tamás Pálfalvi TRUBKA

János Benyus LESNÍ ROH • Attila Sztán TROMBÓN

József Bazsinka, ml. TUBA

VSTUPNÉ: 150 Kč / 100 Kč STUDENTI, SENIOŘI, ZTP
50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

Duchovní hudba 20. století
Pärt / Emmert

Maďarský hudební temperament
Bach / Telemann / Fauré

Tamás Pálfalvi 

tereza
Lístek s poznámkou



PONDĚLÍ 18.00

OSTRAVA – SLEZSKÁ OSTRAVA
Husův sbor

Z.E.N. Trio 
Esther Yoo (USA) HOUSLE

Narek Hakhnazaryan (ARM) VIOLONCELLO

Zhang Zuo (CHN) KLAVÍR

VSTUPNÉ: ZÓNY 250–50 Kč

16
09

16 
09

PONDĚLÍ 19.00

KOPŘIVNICE
Kostel sv. Bartoloměje

In Medias Brass (HUN)

Richárd Kresz TRUBKA • Tamás Pálfalvi TRUBKA

János Benyus LESNÍ ROH • Attila Sztán TROMBÓN

József Bazsinka, ml. TUBA

VSTUPNÉ: 150 Kč / 100 Kč STUDENTI, SENIOŘI, ZTP
50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

Světové talenty mladé generace
Mendelssohn / Šostakovič / Babajanian

Maďarský hudební temperament
Bach / Telemann / Fauré

VIOLONCELLO



ÚTERÝ 18.00

HAVÍŘOV – BLUDOVICE
Evangelický kostel

For Several Friends
Helena Zemanová, Jana Anýžová BAROKNÍ HOUSLE

Hana Fleková VIOLA DA GAMBA • Jan Krejča TEORBA

Pablo Kornfeld CEMBALO

SÓLISTKA: Hana Blažíková SOPRÁN

VSTUPNÉ: 150 Kč / 100 Kč STUDENTI, SENIOŘI, ZTP
50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

17 
09

17 
09

ÚTERÝ 19.00

OSTRAVA-CENTRUM
Evangelický Kristův kostel

Jihočeská fi lharmonie • Vojtěch Spurný DIRIGENT

Matej Benko Quintet
SÓLISTA: Ondřej Ruml ZPĚV

VSTUPNÉ: ZÓNY 700–50 Kč

Krásy barokní Anglie
Purcell / Locke / Lawes

Tři strážníci a Ondřej Ruml
Ježek / Voskovec / Werich



STŘEDA 18.00

SUDICE
Farní kostel sv. Jana Křtitele

For Several Friends
Helena Zemanová, Jana Anýžová BAROKNÍ HOUSLE

Hana Fleková VIOLA DA GAMBA • Jan Krejča TEORBA

Pablo Kornfeld CEMBALO

SÓLISTKA: Hana Blažíková SOPRÁN

VSTUPNÉ: 150 Kč / 100 Kč STUDENTI, SENIOŘI, ZTP
50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

18
09

18 
09

STŘEDA 19.00

OSTRAVA – MARIÁNSKÉ HORY
Kostel Panny Marie Královny

Poznaňská fi lharmonie (POL)

Łukasz Borowicz (POL) DIRIGENT

Sbor Opery a Filharmonie Podleské (POL)

Violetta Bielecka (POL) SBORMISTRYNĚ

SÓLISTÉ: Wiola Chodowicz • Ewa Wolak
Maria Jaskulska-Chrenowicz • Robert Gierlach
Sylwester Smulczyński

VSTUPNÉ: ZÓNY 400–150 Kč

Krásy barokní Anglie
Purcell / Locke / Lawes

Litevská mytologie
Moniuszko: Kantáty Nijoła a Milda 



PÁTEK 18.00

OSTRAVA – SLEZSKÁ OSTRAVA
Husův sbor

Martin Kasík KLAVÍR

VSTUPNÉ: ZÓNY 250–150 Kč

20 
09

21 
09

SOBOTA 18.00

HLUČÍN
Kostel sv. Jana Křtitele

Schola Gregoriana Pragensis
David Eben UMĚLECKÝ VEDOUCÍ

VSTUPNÉ: 150 Kč / 100 Kč STUDENTI, SENIOŘI, ZTP
50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

Klavírní recitál
Bach / Beethoven / Brahms

Hudební život Univerzity Karlovy
Světová premiéra děl



NEDĚLE 15.00

JABLUNKOV
Kostel Božího Těla

Schola Gregoriana Pragensis
David Eben UMĚLECKÝ VEDOUCÍ

VSTUPNÉ: 150 Kč / 100 Kč STUDENTI, SENIOŘI, ZTP
50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

22
09

22 
09

NEDĚLE 15.00

ČESKÝ TĚŠÍN
Evangelický kostel SCEAV Na Nivách

Collegium Vocale 1704 • Václav Luks DIRIGENT

VSTUPNÉ: 150 Kč / 100 Kč STUDENTI, SENIOŘI, ZTP
50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

Hudební život Univerzity Karlovy
Světová premiéra děl

Vděčnost za svobodu
Bach / Zelenka 

STUDENTI, SENIOŘI, ZTP

Pod záštitou Mgr. Tomáše Tyrlíka, biskupa SCEAV



NEDĚLE 17.00

OSTRAVA-SVINOV
Kostel Krista Krále

Ensemble Inégal • Adam Viktora DIRIGENT

SÓLISTÉ: Gabriela Eibenová SOPRÁN

Lenka Cafourková SOPRÁN • Margot Oitzinger (AUT) ALT

Tobias Hunger (DEU) TENOR • Marián Krejčík BAS

VSTUPNÉ: ZÓNY 350–150 Kč

22 
09

22 
09

NEDĚLE 18.00

ALBRECHTICE
Evangelický kostel

Pavel Haas Quartet
Veronika Jarůšková HOUSLE • Marek Zwiebel HOUSLE

Jiří Kabát VIOLA • Peter Jarůšek VIOLONCELLO

VSTUPNÉ: 150 Kč / 100 Kč STUDENTI, SENIOŘI, ZTP
50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

Drážďanské žalmy
Zelenka / Psalmi Vespertini IV

Laureáti Gramophone Awards
Bartók / Čajkovskij: Smyčcové kvartety

STUDENTI, SENIOŘI, ZTP



PONDĚLÍ 19.00

BRUNTÁL
Evangelický kostel

Pavel Haas Quartet
Veronika Jarůšková HOUSLE • Marek Zwiebel HOUSLE

Jiří Kabát VIOLA • Peter Jarůšek VIOLONCELLO

VSTUPNÉ: 150 Kč / 100 Kč STUDENTI, SENIOŘI, ZTP
50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

23
09

24 
09

ÚTERÝ 18.00

OSTRAVA-STARÁ BĚLÁ
Kostel sv. Jana Nepomuckého

Collegium Marianum
SÓLISTA: Filippo Mineccia (ITA) KONTRATENOR

VSTUPNÉ: ZÓNY 250–150 Kč

Laureáti Gramophone Awards
Bartók / Čajkovskij: Smyčcové kvartety

Operní Neapol
Sarro: kontratenorové árie

 • Marek Zwiebel HOUSLE

Peter Jarůšek VIOLONCELLO

STUDENTI, SENIOŘI, ZTP

ÚTERÝ 18.00

OSTRAVA-STARÁ BĚLÁ
Kostel sv. Jana Nepomuckého

Collegium Marianum
SÓLISTA: 

Laureáti Gramophone Awards
Bartók / Čajkovskij: Smyčcové kvartety
Laureáti Gramophone Awards
Bartók / Čajkovskij: Smyčcové kvartety
Laureáti Gramophone Awards Operní Neapol

Sarro: kontratenorové árie



STŘEDA 18.00

TŘINEC
Evangelický kostel

Collegium Marianum
SÓLISTA: Filippo Mineccia (ITA) KONTRATENOR

VSTUPNÉ: 180 Kč / 110 Kč STUDENTI, SENIOŘI, ZTP
50 Kč ZTP/P, DĚTI DO 15 LET

25 
09

28 
09

SOBOTA 17.00

OSTRAVA-CENTRUM
Katedrála Božského Spasitele

Janáčkova fi lharmonie Ostrava
Robert Kružík DIRIGENT

Český fi lharmonický sbor Brno • Petr Fiala SBORMISTR

SÓLISTÉ: Pavla Vykopalová SOPRÁN

Roman Hoza BARYTON

VSTUPNÉ: ZÓNY 700–150 Kč

Operní Neapol
Sarro: kontratenorové árie

Závěrečný koncert
Suk / Kabeláč / Dvořák: Svatý VáclaveSuk / Kabeláč / Dvořák: Svatý Václave

Pod záštitou Prof. MUDr. Jana Laty, CSc., rektora Ostravské univerzity



ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ ZA FINANČNÍ PODPORU TĚMTO MĚSTŮM A OBCÍM: Albrechtice, Bruntál, Bystřice nad Olší, Český Těšín, 
Dolní Benešov, Frýdek Místek, Havířov, Hlučín, Jablunkov, Kopřivnice, Ludgeřovice, Opava, Orlová, Paskov, Rychvald, Sudice, Třinec, Velká Polom

REKLAMNÍ PARTNEŘI

OFICIÁLNÍ HOTELY DÁLE PODPOŘILI

SPOLUPRACUJÍCÍ INSTITUCE

Změna programu a interpretů vyhrazena. Redakční uzávěrka 11. 6. 2019

SCEAVSCEAV



Svatováclavský hudební festival, z. s.
Dr. Šmerala 6, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
+420 773 513 941 / info@shf.cz

ZA FINANČNÍ PODPORY

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ 
PARTNER

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

www.shf.cz
VÍCE INFORMACÍ A PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Staňte se i vy 
součástí festivalu 

a zajistěte si 
vstupenky na nejlepší 

místa!
vstupenky na nejlepší 

www.shf.cz
VÍCE INFORMACÍ A PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

vstupenky na nejlepší 


